
22. 8. 2006

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kalousek:Koncept ODS a ČSSD
nepodporujeme, jsme v opozici
KDU-ČSL nepodpoří vládní koncept menšinového kabinetu ODS tolerovaného opoziční ČSSD. Lidovci
jsou podle svého předsedy Miroslava Kalouska připraveni na opoziční roli. Kalousek to řekl po
jednání s předsedou ODS Mirkem Topolánkem. "Jejich postoj respektujeme. Povedeme další jednání
se všemi politickými subjekty," dodal na samostatné tiskové konferenci předseda ODS Mirek
Topolánek. Oba politici se také shodli, že projekt trojkoalice ODS, KDU-ČSL a Strany zelených je již
mrtvý. Odpoledne by se měl Topolánek sejít s předsedou ČSSD Jiřím Paroubkem.

Kalousek stejně jako v pátek minulý týden dodal, že lidovci zatím ještě nejsou rozhodnuti, jak se
zachovají při hlasování o důvěře vládě Mirka Topolánka. Teprve se rozhodnou, zda budou aktivně
hlasovat proti, nebo odejdou z jednacího sálu. Nevyloučil ale podporu státnímu rozpočtu na příští
rok. Podpora ze strany KDU-ČSL je podle něj možná, pokud bude rozpočet splňovat konvergenční
kritéria.
   
Šéf lidovců také dodal, že předložením konceptu menšinové vlády ODS s tolerancí ze strany ČSSD
vlastně úplně skončil trojkoaliční projekt ODS, KDU-ČSL a Strany zelených. Návrat k němu by byl
podle Kalouska nevěrohodný. Také podle Topolánka je návrat k projektu trojkoalice již nemožný. 
   
Zdroj: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

